
 
 

UCHWAŁA NR  LVI/564/2024 
RADY GMINY PORĄBKA 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej Gminy Porąbka na 2024 rok (Uchwała 
Nr LIII/541/2023 z dnia 19.12.2023 r.) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst  jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) 

Rada Gminy Porąbka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetowe (załącznik nr 1 do Uchwały Budżetowej) ogółem o kwotę 
306.510,00 zł – jak w załączniku nr 1. 

2. Zwiększa się wydatki budżetowe (załącznik nr 2 do Uchwały Budżetowej) ogółem o kwotę 
646.510,00 zł – jak w załączniku nr 2. 

3. Zwiększa się przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach 
publicznych o kwotę 340.000,00 zł. 

4. Dokonuje się zmian w dotacjach udzielonych z budżetu gminy (załącznik nr 3 do Uchwały Budżetowej) 
– jak w załączniku nr 3. 

5. Wprowadza się załącznik Nr 15 do Uchwały Budżetowej pn. „ochody i wydatki związane z pomocą 
obywatelom Ukrainy finansowane z Funduszu Pomocy” – jak w załączniku nr 4. 

§ 2. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

I. DOCHODY 
        w tym: 
na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej 
 
II. WYDATKI 
        w tym: 
na realizację zadań zleconych z  zakresu administracji rządowej 
 
III. PRZYCHODY BUDŻETU 
- przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym 
- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których w art. 217 ust. 2 pkt 8 
ustawy o finansach publicznych 
- przychody z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 
o finansach publicznych 
 

97.835.165,56 
 

5.033.218,00 
 

102.353.766,27 
 

5.033.218,00 
 

7.069.638,05 
4.500.000,00 

 
2.225.257,96 

 
344.380,09 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 2661



IV. ROZCHODY BUDŻETU 
- spłata zaciągniętych kredytów i pożyczek 

2.551.037,34 
2.551.037,34 

§ 3. W wyniku dokonanych zmian wysokość deficytu budżetowego uległa zwiększeniu o kwotę 
340.000,00 zł i wynosi 4.518.600,71 zł. Deficyt sfinansowany będzie z: 

- zaciągniętych kredytów 1.953.342,75 zł, 

- niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finanansach 
publicznych 2.225.257,96 zł, 

- przychodów z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
340.000,00 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Porąbka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Drabek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2661



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr  LVI/564/2024 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 26 marca 2024 r. 

Dochody 

Dział § Nazwa Plan ogółem 
1 2 3 4 

Bieżące 
600  Transport i łączność 86 510,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0620 Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, w tym opłaty za 
częstotliwości 

86 000,00 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 510,00 
756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
214 000,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 300 000,00 
 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 
-86 000,00 

852  Pomoc społeczna 530,00 
  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 

 0830 Wpływy z usług 530,00 
900  Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 470,00 

  w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 5 470,00 
 
 
Plan dochodów bieżących ogółem 306 510,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

Plan dochodów majątkowych ogółem 0,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

Plan dochodów ogółem 306 510,00 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2661



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr  LVI/564/2024 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 26 marca 2024 r. 

Wydatki 

Z tego 
Z tego Z tego 

z tego: 

Dział Rozdział Nazwa Plan 
Wydatki bieżące 

wydatki 
jednostek 

budżetowych 
wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań 

Dotacje na 
zadania 
bieżące 

Świadczenia na 
rzeczy osób 
fizycznych 

wydatki na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 

obsługa 
długu 

Wydatki majątkowe 
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
010  Rolnictwo i łowiectwo -100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 

 01044 Infrastruktura sanitacyjna 
wsi 

-100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -100 000,00 -100 000,00 

600  Transport i łączność 1 043 210,00 43 210,00 43 210,00 0,00 43 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 
 60014 Drogi publiczne powiatowe 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000 000,00 1 000 000,00 
 60016 Drogi publiczne gminne 43 210,00 43 210,00 43 210,00 0,00 43 210,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700  Gospodarka mieszkaniowa -160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -160 000,00 -160 000,00 
 70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
-160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -160 000,00 -160 000,00 

710  Działalność usługowa -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 
 71035 Cmentarze -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50 000,00 -50 000,00 

750  Administracja publiczna -90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -90 000,00 -90 000,00 
 75023 Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 
-90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -90 000,00 -90 000,00 

851  Ochrona zdrowia 3 300,00 3 300,00 3 300,00 0,00 3 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 85195 Pozostała działalność 3 300,00 3 300,00 3 300,00 0,00 3 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Wydatki razem: 646 510,00 46 510,00 46 510,00 0,00 46 510,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2661



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr  LVI/564/2024 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 26 marca 2024 r. 

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU GMINY 
Dział Rozdział Wyszczególnienie Dotacje dla jednostek 

sektora finansów 
publicznych 

Dotacje dla jednostek 
spoza sektora finansów 

publicznych 
 zwiększa się zmniejsza 

się 
zwiększa się zmniejsza się 

600  Transport i łączność     
 60014 Drogi publiczne powiatowe     
  Dotacja celowa na dofinansowanie   kosztów  realizacji inwestycji  i zakupów inwestycyjnych      
  Dotacja dla Powiatu Bielskiego na realizację zadania  „Rozbudowa drogi powiatowej  4477S Czaniec-Bukowiec-

Porąbka w gminie Porąbka – etap II” 
1.000.000,00    

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona  przeciwpożarowa     
 75412 Ochotnicze straże pożarne     
  Dotacje na dofinansowanie  działalności operacyjnej Ochotniczej Straży Pożarnej      
  OSP  Bujaków   5.000,00  
  Dotacja celowa na finansowanie zadań  inwestycyjnych     
  OSP Kobiernice   20.000,00  
801  Oświata i wychowanie      
 80101 Szkoły podstawowe     
  Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu oświaty prowadzonej przez  osobę prawną 

inna niż j.s.t. lub przez osobę  fizyczną 
    

  Szkoła Podstawowa  Nr 2 w Porąbce prowadzona przez Stowarzyszenie Przyjaciół Szkół Katolickich   5.119,70  
 80104 Przedszkola     
  Dotacja podmiotowa dla przedszkoli niepublicznych      
  Niepubliczne Przedszkole nr 2 Porąbka    1.397,22  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 2661



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr  LVI/564/2024 

Rady Gminy Porąbka 

z dnia 26 marca 2024 r. 

Załącznik Nr 15 do Uchwały Budżetowej Gminy Porąbka na 2024 rok 

DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z POMOCĄ OBYWATELOM UKRAINY FINANSOWANE 
Z FUNDUSZU POMOCY 

DOCHODY  142.277,48 
Dz. 750 Administracja publiczna 16,48 
dochody bieżące 16,48 
rozdz. 75095 pozostała działalność 16,48 
§ 2100 środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 16,48 

Dz. 758 Różne rozliczenia 119.757,00 
dochody bieżące 119.757,00 
rozdz. 75814 różne rozliczenia finansowe 119.757,00 
§ 2100 środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 119.757,00 

Dz. 852 Pomoc społeczna 3.100,00 
dochody bieżące 3.100,00 
rozdz. 85295 pozostała działalność 3.100,00 
§ 2100 środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 3.100,00 

Dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 19.032,00 
dochody bieżące 19.032,00 
rozdz. 85395 pozostała działalność 19.032,00 
§ 2100 środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 19.032,00 

Dz. 855 Rodzina 372,00 
dochody bieżące 372,00 
rozdz. 85595 pozostała działalność 372,00 
§ 2100 środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 372,00 

WYDATKI 142.277,48 
Dz. 750 Administracja publiczna 16,48 
Rozdz. 75095 pozostała działalność  16,48 
I. Wydatki bieżące 16,48 
1. Wydatki jednostek budżetowych 
   w tym na: 

16,48 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 16,48 
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 16,48 
Zadanie: 
nadanie nr PESEL na wniosek w związku z konfliktem na Ukrainie – 16,48 
Dz. 801 Oświata i wychowanie 119.757,00 
rozdz. 80101 szkoły podstawowe 108.865,34 
I. Wydatki bieżące 108.865,34 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 2661



1. Wydatki jednostek budżetowych 
   w tym na: 

83.320,08 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 55.303,08 
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 28.017,00 
2. Dotacje 22.045,26 
3. Świadczenia  3.500,00 
rozdz. 80103 oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 6.700,00 
I. Wydatki bieżące 6.700,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 
   w tym na: 

6.700,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5.000,00 
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1.700,00 
2. Dotacje 0,00 
3. Świadczenia  0,00 
rozdz. 80104 przedszkola 4.191,66 
I. Wydatki bieżące 4.191,66 
1. Wydatki jednostek budżetowych 
   w tym na: 

0,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0,00 
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00 
2. Dotacje 4.191,66 
3. Świadczenia  0,00 
Zadanie: 
realizacja dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi 
obywatelami Ukrainy 
Dz. 852 Pomoc społeczna 3.100,00 
rozdz. 85295 pozostała działalność 3.100,00 
I. Wydatki bieżące 3.100,00 
1. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3.100,00 
Zadania: 
1 – zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży – 600,00 
2 – zasiłki okresowe – 2.500,00 
Dz. 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 19.032,00 
rozdz. 85395 pozostała działalność 19.032,00 
I. Wydatki bieżące 19.032,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 
   w tym na: 

192,00 

a) wynagrodzenia i składki od nich naliczane  0,00 
b) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 192,00 
2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 18.840,00 
Zadanie – wypłata świadczeń pieniężnych z art. 13 ustawy z dnia 12.03.2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
Dz.855 Rodzina 372,00 
rozdz. 85595 pozostała działalność 372,00 
I. Wydatki bieżące 372,00 
1. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 372,00 
Zadanie: świadczenia rodzinne 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 2661


	UCHWAŁA NR  LVI/564/2024 RADY GMINY PORĄBKA z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	tir. 1 (1) w § 3
	tir. 2 (2) w § 3
	tir. 3 (3) w § 3

	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - Dochody
	Załącznik 2 - Wydatki
	Załącznik 3
	Załącznik 4


		2024-04-03T06:58:14+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




